
 
 

 

                                           Deliberazione del Direttore Generale 

 

                                                                           n.    227    del registro 

 
OGGETTO: Acquisizione di attrezzature per la nuova Sede dell’Istituto ex deliberazione del 

Direttore Generale n.216 del 19.06.2008. Approvazione bando di gare. 

 
 

L’anno 2008, il giorno Venticinque del mese di Giugno in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II”, già Ospedale Oncologico, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria 

Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n.216 del 19.06.2008 si è proceduto: 

- alla riprogrammazione  delle acquisizioni di seguito riportate, relative al Decreto del Ministero della 
Salute del 16 maggio 2006 dal titolo “Riparto a favore degli IRCCS delle risorse residue, delibera CIPE 
65/2002, come modificata dalla delibera CIPE 63/2004. Programma degli investimenti articolo 20 Legge 
n.67/1988”, con il quale veniva individuata la quota di riparto di dette risorse, assegnando all’IRCCS 
Oncologico di Bari la somma di � 4.649.00,00 per “acquisizione attrezzature sperimentali nuova sede 
Ospedale Cotugno”: 

o Realizzazione chiavi in mano di sala per Angio-TAC ; 
o Realizzazione chiavi in mano di Laboratori per Vaccinoterapia ed altri ambienti a 

contaminazione controllata; 
o Realizzazione chiavi in mano di un impianto di Posta Pneumatica per la movimentazione di 

materiale leggero; 
 

- alla approvazione dei relativi elaborati progettuali; 

- alla approvazione dei relativi atti di gara; 

 

Dato atto che occorre procedere all’approvazione del Bando relativo alla tre procedure di acquisto di 
cui trattasi, che si allega quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
����������������

	
����������������

����������������������������������������

�����������

�

�

�

�����

������������������ �!�" �#$���%��

 



 
D E L I B E R A 

 

          Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di approvare il Bando, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, relativo alle gare 
finalizzate all’acquisto delle attrezzature per la nuova Sede dell’Istituto e qui di seguito elencate: 

- Realizzazione chiavi in mano di sala per Angio-TAC; 

- Realizzazione chiavi in mano di Laboratori per Vaccinoterapia ed altri ambienti a contaminazione  
controllata; 

- Realizzazione chiavi in mano di un impianto di Posta Pneumatica per la movimentazione di materiale 
leggero; 

2) di pubblicare il Bando di gare ed il relativo estratto, secondo le modalità previste dall’art.66 del D.LGS. 
163/2006; 

3) di dare mandato all’AGTP di procedere con apposita determinazione dirigenziale alla individuazione dei 
quotidiani sui quali pubblicare l’estratto del Bando di gare; 

4) di disporre che nella suddetta individuazione dei quotidiani venga osservato il principio della rotazione 
delle testate giornalistiche sulle quali pubblicare l’estratto del Bando di gare; 

5) di imputare alla voce Spese Generali del quadro economico, così come rideterminato giusta deliberazione 
n.216/2008, la spesa di � 10.000,00 IVA inclusa, presuntivamente necessaria per la pubblicazione 
dell’estratto del bando delle gare di cui trattasi; 

6) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio 
dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore 
Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

  
 

Il Responsabile del Procedimento                 Il Dirigente Area Tecnica e Patrimonio   
f.to:  Dott. Raffaele Quarato             f.to:  Ing. Giancarlo Salomone 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Carlo N. ROCCO 

__________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario Redigente 
Carlo N. Rocco 

Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  27.06.2008  al  in corso 
 
 

���������%�����#"� $�#  &�
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


